
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 484 DEL 26-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 26-04-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di F.G. e accertamento
somme.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

ATTESO che a seguito della segnalazione ricevuta da F.G. relativa alla diversa consistenza
del proprio patrimonio mobiliare rispetto a quanto dichiarato nella DSU ISE-ISEE allegata
alla domanda di partecipazione al bando di concorso per l’assegnazione di un contributo a
integrazione del canone di locazione anno 2011, il Servizio Politiche della casa ha provveduto
a ricalcolare i coefficienti ISE-ISEE e l’incidenza del canone sul reddito, e che è emerso che il
nucleo di F.G., meglio individuato nell’allegato A al presente atto, non presentava i requisiti
previsti dal bando di concorso anno 2011 per l’inserimento del nominativo in graduatoria per
superamento del valore ISEE;

CONSIDERATO, altresì, che il Servizio ha provveduto sempre sulla base delle indicazioni
fornite da F.G. in ordine alla diversa consistenza del proprio patrimonio mobiliare rispetto a
quanto dichiarato nelle DSU ISE-ISEE allegate alle domande relative agli anni
2008-2009-2010, a ricalcolare i coefficienti ISE-ISEE e l’incidenza del canone sul reddito, e
che è emerso che il nucleo di F.G. non presentava i requisisti richiesti dai bandi di concorso
relativi all’anno 2009 e 2010 per superamento del valore ISEE, mentre per il 2008 presentava
i requisiti per la fascia B e non per la fascia A in cui è stato invece inserito;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di ripetizione di somme indebitamente
versate, agli atti del Servizio Politiche della casa, con la quale l’Amministrazione comunale
ha chiesto la restituzione dell’importo indebitamente percepito di € 5.147,00 oltre interessi
legali dal dì del dovuto al saldo;

VISTA la richiesta avanzata da F.G. del 02.04.2012 prot. 14416 di ottenere una rateizzazione



nel pagamento della somma sopra indicata;

RITENUTO opportuno, in considerazione della buona fede manifestata del comportamento
tenuto dall’interessato nel corso dell’istruttoria e della situazione economica descritta,
accordare il richiesto pagamento rateale della somma di € 5.147,00 con le seguenti modalità: 3
rate mensili la prima di € 1.715,00 da corrispondere entro il 20.05.2012, la seconda di €
1.715,00 da corrispondere entro il 20.08.2012, la terza di € 1.717,00 da corrispondere entro il
20.11.2012, esonerando F.G. dal pagamento degli interessi legali;

DETERMINA

1) di concedere a F.G. il pagamento rateale della somma di € 5.147,00 indebitamente
percepita, in 3 rate mensili la prima di € 1.715,00 da corrispondere entro il 20.05.2012, la
seconda di € 1.715,00 da corrispondere entro il 20.08.2012, la terza di € 1.717,00 da
corrispondere entro il 20.11.2012, esonerando F.G. dal pagamento degli interessi legali;

2) di accertare e introitare l’importo capitale pari a € 5.147,00 sul capitolo PEG 3240.

Sesto Fiorentino, 26-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di F.G. e accertamento
somme.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        5.147,00
------------
12/000317    PEG : 03240    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:       -5.348,07
             ------------------------------
             INTROITI UFFICIO CASA: ALTRI R
             IMBORSI E RECUPERI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO          5.147,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


